

ЗАКОН УКРАЇНИ
Про внесення змін до Закону України «Про судоустрій і статус суддів»
(щодо оптимізації судоустрою)

Верховна Рада України **п о с т а н о в л я є**:

I. Внести до Закону України «Про судоустрій і статус суддів» (Відомості Верховної Ради (ВВР), 2016, № 31, ст.545) такі зміни:

1) у частині десятій статті 15 слова «Державної судової адміністрації України» замінити словами «координаційної групи при Вищій раді правосуддя»;

2) у частині шостій статті 19 слова «Державна судова адміністрація України за погодженням з Вищою радою правосуддя» замінити словами «Вища рада правосуддя»;

3) у пункті 5 частини 1 статті 24 слова «Державну судову адміністрацію України» замінити словами «Вищу раду правосуддя»;

4) у пункті 5 частини 1 статті 29 слова «Державну судову адміністрацію України» замінити словами «Вищу раду правосуддя»;

5) у частині четвертій статті 31 слова «Державна судова адміністрація України за погодженням із Вищою радою правосуддя» замінити словами «Вища рада правосуддя»;

6) у пункті 7 частини 7 статті 31 слова «Державну судову адміністрацію України» замінити словами «Вищу раду правосуддя»;

7) у пункті 5 частини 1 статті 34 слова «Державну судову адміністрацію України» замінити словами «Вищу раду правосуддя»;

8) у пункті 4 частини 6 статті 42 слова «Державну судову адміністрацію України» замінити словами «Вищу раду правосуддя»;

9) у частині п'ятій статті 55 слова «погодженням з Державною судовою адміністрацією України» виключити;

10) у частині першій статті 64 слова «територіальне управління Державної судової адміністрації України» замінити словами «апеляційний суд з розгляду цивільних і кримінальних справ відповідного апеляційного округу»;

11) у частині третій статті 64 слова «територіальне управління Державної судової адміністрації України» замінити словами «апеляційний суд з розгляду цивільних і кримінальних справ відповідного апеляційного округу»;

12) у частині четвертій статті 64 слова «територіального управління Державної судової адміністрації України» замінити словами «апеляційного суду з розгляду цивільних і кримінальних справ відповідного апеляційного округу»;

13) у частині першій статті 68 слова «Державною судовою адміністрацією України» замінити словами «Вищою радою правосуддя» та слова «територіальними управліннями Державної судової адміністрації України» замінити словами «апеляційними судами з розгляду цивільних і кримінальних справ відповідного апеляційного округу»;

14) у частині восьмій статті 85 слова «а також уповноважені працівники Державної судової адміністрації України» виключити;

15) у частині другій статті 93 слова «Державної судової адміністрації України» виключити;

16) у частині другій статті 120 слова «та Державну судову адміністрацію України» виключити;

17) у частині першій статті 122 слова «та Державну судову адміністрацію України» виключити;

18) у частині першій статті 122¹ слова «та Державну судову адміністрацію України» виключити;

19) у частині другій статті 123 слова «та Державну судову адміністрацію України» виключити;

20) у частині першій статті 124 слова «та Державну судову адміністрацію України» виключити;

21) пункт третій частини другої статті 129 викласти у такій редакції:

«3) заслуховує звіт Голови Вищої ради правосуддя про її діяльність, зокрема щодо організаційного, фінансового та матеріально-технічного забезпечення діяльності судів, органів судової влади;»

22) частину другу статті 129 доповнити пунктом 10 такого змісту:

«10) за результатами звіту, у разі неналежного організаційного, фінансового та матеріально-технічного забезпечення діяльності судів загальної юрисдикції, Вищої кваліфікаційної комісії суддів України, органів суддівського самоврядування, Національної школи суддів України висловлює недовіру голові Вищої ради правосуддя.»;

23) пункт третій частини восьмої статті 133 викласти у такій редакції:

«3) здійснює контроль за організацією діяльності судів, заслуховує з цих питань Голову Вищої ради правосуддя, його заступників, керівників структурних підрозділів і голів апеляційних судів з розгляду цивільних і кримінальних справ щодо організаційного, фінансового та матеріально-технічного забезпечення діяльності місцевих загальних судів відповідного апеляційного округу;»;

24) у пункті шостому частини восьмої статті 133 слова «Голови Державної судової адміністрації України чи його заступників» виключити;

25) у частині десятій статті 133 слова «Голови Державної судової адміністрації України, його заступника» виключити;

26) у частині першій статті 134 слова «Державною судовою адміністрацією України та її територіальними управліннями» замінити словами «Вищою радою правосуддя та апеляційними судами з розгляду цивільних і кримінальних справ»;

27) у частині другій статті 147 слова «Державна судова адміністрація України» виключити;

28) у частині третій статті 147 слова «Державна судова адміністрація України» замінити словами «Вища рада правосуддя»;

29) у частині четвертій статті 147 слова «Державна судова адміністрація України» замінити словами «Вища рада правосуддя»;

30) у частині п'ятій статті 147 слова «Державна судова адміністрація України» замінити словами «Вища рада правосуддя»;

31) у пункті другому частини третьої статті 148 слова «Державна судова адміністрація України» замінити словами «Вища рада правосуддя»;

32) у пункті другому частини третьої статті 148 слова «та Державної судової адміністрації України» виключити;

33) у частині четвертій статті 148 слова «територіальні управління Державної судової адміністрації України» замінити словами «апеляційні суди з розгляду цивільних і кримінальних справ щодо місцевих загальних судів відповідного апеляційного округу»;

34) у частині шостій статті 148 слова «та Державної судової адміністрації України» виключити;

35) у частині першій статті 150 слова «Державної судової адміністрації України» виключити;

36) в абзаці першому частини третьої статті 150 слова «за поданням Державної судової адміністрації України» виключити;

37) у частині п'ятій статті 150 слова «Державної судової адміністрації України» та «працівника територіального управління Державної судової

адміністрації України - на рівні відповідного працівника апарату апеляційного суду» виключити;

38) у частині шостій статті 150 слова «Державної судової адміністрації України» замінити словами «Вищої ради правосуддя»;

39) у частині восьмій статті 150 слова «та Державної судової адміністрації України» виключити;

40) Главу 2 Розділу XI виключити.

41) в абзаці другому частини другої статті 155 слова «Державна судова адміністрація України за погодженням із Вищою радою правосуддя» замінити словами «Вища рада правосуддя»;

42) частину четверту статті 155 викласти в новій редакції:

«4. Керівника апарату місцевого суду, його заступника призначає та звільняє їх з посади голова відповідного суду.»;

43) частину четверту статті 155 доповнити абзацом другим такого змісту:

«Голова суду застосовує до керівника апарату місцевого суду, його заступника заохочення або накладає дисциплінарні стягнення відповідно до закону; присвоює керівнику апарату місцевого суду, його заступнику ранги державного службовця відповідно до законодавства про державну службу.»;

44) частину сьому статті 155 викласти у такій редакції:

«7. Структура і штатна чисельність апаратів місцевих загальних судів за погодженням із головою суду затверджуються апеляційним судом з розгляду цивільних і кримінальних справ апеляційного округу на території якого знаходиться відповідний місцевий загальний суд, апаратів місцевих адміністративних та місцевих господарських судів, апеляційних судів, вищих спеціалізованих судів - Вищою радою правосуддя за погодженням з головою суду в межах видатків на утримання відповідного суду. Тимчасова структура та тимчасова штатна чисельність апарату новоутвореного суду затверджується тимчасово виконуючим обов'язки керівника апарату цього суду за погодженням із Головою Вищої ради правосуддя.»;

45) у частині дев'ятій статті 155 слова «Державної судової адміністрації України» замінити словами «Вищої ради правосуддя»;

46) у частині другій статті 158 слова «Державною судовою адміністрацією України» замінити словами «Вищою радою правосуддя»;

47) у частині третій статті 159 слова «Головою Державної судової адміністрації України» замінити словами «Вищою радою правосуддя»;

48) у частині п'ятій статті 159 слова «Головою Державної судової адміністрації України за погодженням із Вищою радою правосуддя» замінити словами «Вищою радою правосуддя»;

49) частину другу статті 161 викласти у такій редакції:

«2. Служба судової охорони підзвітна та підконтрольна Вищій раді правосуддя.»;

50) в абзаці другому частини четвертої статті 161 слова «Державна судова адміністрація України» замінити словами «Вища рада правосуддя»;

51) в абзаці третьому частини четвертої статті 161 слова «Державною судовою адміністрацією України» замінити словами «Вищою радою правосуддя»;

52) в абзаці четвертому частини четвертої статті 161 слова «Державною судовою адміністрацією України» замінити словами «Вищою радою правосуддя»;

53) в абзаці другому частини другої статті 163 слова «Державною судовою адміністрацією України в порядку, визначеному» виключити;

54) у частині шостій статті 163 слова «погодженим з Державною судовою адміністрацією України» виключити;

55) в абзаці другому частини сьомої статті 163 слова «Державна судова адміністрація України» замінити словами «Вища рада правосуддя»;

56) пункт 35 розділу XII виключити.

II. Прикінцеві та перехідні положення.

1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування.

2. З дня набрання чинності цим Законом Державна судова адміністрація України та Територіальні управління Державної судової адміністрації України ліквіднуються.

3. Вища рада правосуддя є правонаступником прав та обов'язків ліквідованої Державної судової адміністрації України у відповідних сферах діяльності.

4. Апеляційні суди з розгляду цивільних і кримінальних справ є правонаступниками прав та обов'язків відповідних ліквідованих Територіальних управлінь Державної судової адміністрації України в межах відповідного апеляційного округу.

5. Голова Вищої ради правосуддя з дня наступного за днем опублікування цього Закону здійснює всі необхідні організаційні заходи щодо ліквідації Державної судової адміністрації України та Територіальних управлінь Державної судової адміністрації України.

6. Державні підприємства, що створені або належать до сфери управління Державною судовою адміністрацією України, переходять в управління Вищої ради правосуддя.

7. Голова Вищої ради правосуддя протягом тридцяти днів з дня набрання чинності цим Законом організовує проведення аудиту та перевірки фінансово-господарської діяльності Державної судової адміністрації України, який повинен бути доручений незалежному аудитору.

8. Звіт за результатами проведення аудиту діяльності Державної судової адміністрації України не пізніше наступного дня після його складання повинен бути оприлюднений на офіційному веб-сайті Вищої ради правосуддя.

9. Голова Вищої ради правосуддя формує координаційну групу протягом 30 днів з дня набрання чинності цим Законом.

**Голова
Верховної Ради України**



СЕДО ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач: Тарасенко Тарас Петрович

Сертифікат: 58E2D9E7F900307B04000000BEFC2E00460B8300

Дійсний до: 03.04.2022 0:00:00

Апарат Верховної Ради України
№ 120д9/1-2020/217215 від 20.11.2020



269119